2013 年 7月 19 日

報道関係者各位

株式会社サイバード

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：堀 主知ロバート）は、App Store にて好評配信中、また今夏 Android 向けア

プリの提供開始も決定している、本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボーラー』

にて、発行部数 5,000 万部を超える大島司氏が描くサッカー漫画の傑作「シュート！」とタイ

アップすることが決定いたしましたのでお知らせいたします。

ゲーム内では、オリジナルスキルを持った「シュート！」の登場キャラクターを活躍させ、

さらなるチーム力アップに繋げることができます。

■『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』とは？

サッカークラブの監督となり、選手を育て、戦術を選択し、世界一を目指す本格サッカークラ

ブ育成ゲームです。スマートフォンのカメラで身近にあるバーコードを読み取ると 3兆通りも

の選手が生成され、バーコード毎に能力や表情の違った選手が登場します。

また、本作は Unity で開発をし、家庭用ゲーム機レベルのハイクオリティーグラフィックを

実現したアプリです。

60 万 DL 突破の本格サッカークラブ育成ゲーム

『バーコードフットボーラー』

大人気コミック「シュート！」とタイアップ決定
～あのキャラクターが選手として、ゲーム内に登場！～

■大人気コミック「シュート！」とタイアップが決定！

 「シュート！」の登場キャラクターが、『バーコードフットボーラー』内でもオリジナルス

キルを持ち、選手として登場します。タイアップに関する詳細の内容につきましては、後日

発表いたします。

◆「シュート！」とは？

 高校サッカー選手の田仲俊彦とそのチームメイトが、個性豊かな

ライバルたちとの対決を通じて友情を育み成長していく姿を描いた

大島司氏原作の大人気コミック。

「週刊少年マガジン」に長期連載され、TVアニメや実写映画として

も放映、1994 年には第 18 回講談社漫画賞を受賞した。コミック発

行部数は累計 5,000 万部を記録している。

＜アプリ概要＞

名称：サッカークラブ育成ゲーム

『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』

配信開始日：Android 版 2013 年夏予定／iOS 版 2012 年 12 月 12 日

配信サイト：Google Play／App Store

対象機種：Android 版／対応機種一覧

 (http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html)

※対象 OSバージョン: OS4.0 以降

iOS 版／iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad（第 3世代）、iPad（第 4世

代）、iPad mini  ※対象 OSバージョン: iOS4.3 以降

情 報 料 ：基本プレイ無料（アイテム課金あり）

▲｢シュート！｣の主人公「田仲俊彦」選手のゲーム内登場イメージ

http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html

■アクセス方法

【Android 版】

今夏リリース予定。事前登録は、公式サイト内キャンペーンページまたは、「予約トップ 10」

より行ってください。

【iOS 版】

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索して

ください。

https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL

http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会  社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本       社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代  表   者：代表取締役社長 堀 主知ロバート

創       立：1998 年 9月 29 日

設       立：2006 年 10 月 2 日

事 業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発／提供

モバイルマーケティング、モバイル広告／モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード 広報 高谷・小須田

TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

▲『バーコードフットボーラー』メインビジュアル ▲『バーコードフットボーラー』ロゴ

http://www.barcodefootballer.com/
mailto:press@cybird.co.jp